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Dobra passa 
WKD

WKD cieszy się coraz większą popularnością wśród mieszkańców

Nowa szkoła czeka na uczniów

Tak prezentuje się nowa szkoła
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Powstanie nowej szkoły na Gąsinie 
było priorytetem dla miasta. Po- 

wodem była rosnąca liczba uczniów  
i nienajlepszy standard placówki.  
konieczne były zmiany, aby dzieci mo-
gły uczyć się w przestronnych salach  
i komfortowych warunkach. Pierw- 
sze kroki w kierunku budowy kom-

pleksu oświatowego w dzielnicy Gąsin  
wykonano w 2015 roku, kiedy pod- 
pisano umowę na wykonanie projektu. 
dwa lata później, jesienią 2017 roku, 
sprawa nabrała rozpędu. Miasto pod-
pisało umowę z wykonawcą inwesty- 
cji. koszt całego zadania to ponad  
47 mln zł.

teren przy Pływackiej stał się pla-
cem budowy. w starym budynku szko-
ły dzieci normalnie pobierały naukę, 
a obok toczyły się prace budowlane. 
Uczniowie obserwowali, jak na ich 
oczach rośnie nowa część placówki. Po 
niespełna dwóch latach obiekt jest goto-
wy. Na dzieci czekają m.in. przestronne 
sale lekcyjne, hala sportowa z widownią 
oraz dwie stołówki z zapleczem kuchen-
nym. Miasto w pełni wyposażyło nowy 
obiekt. w budynku zmieści się nawet 
725 dzieci.

\\\ PRUSZKÓW

szkoła Podstawowa nr 10 przy ul. Pływackiej czeka na uczniów. 
władze miasta dokonały odbioru inwestycji oświatowej.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

warszawska kolej dojazdowa 
to jeden z najbardziej lubianych 
środków komunikacji 
publicznej, którym mieszkańcy 
linii grodziskiej dojeżdżają  
do warszawy. wielu z nich 
darzy wręcz tę kolejkę 
ogromnym sentymentem. 

w kd odnotowuje systematyczny 
wzrost liczby przewożonych 

pasażerów. w ubiegłym roku uzyskała 
rekordowy wynik w swojej nowej hi-
storii, natomiast w i półroczu tego roku 
z przejazdu kolejką wkd skorzystało  

o 81 325 pasażerów więcej, niż w ana-
logicznym okresie rekordowego 2018 r. 
w pierwszym półroczu 2019 r. wkd 
przewiozła aż 4 403 373 pasażerów. 
tak dynamiczny wzrost przewozów 
był możliwy dzięki mądremu zarzą-
dzaniu kolejką przez obecną spółkę. od 
grudnia 2018 r. rozbudowana została 
oferta przewozowa, wprowadzająca 
dodatkowe pociągi w porze popołu-
dniowego szczytu komunikacyjnego 
w dni powszednie, co w połączeniu z 
wysoką punktualnością i niezawodnoś-
cią kursowania pociągów, w znacznym 
stopniu przyczyniło się do osiągniętego 
rezultatu. 

Drugie życie Austerii

Tak zmieniła się Austeria
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2 NR 45 (2) 14 SIERPNIA 2019

WYDAWCA: MIKAWAS SP. z o.o.
ADRES REDAKCJI: ul. Sierakowskiego 12a (przy skwerze Kisiela), 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladregionalny.pl, tel. 731 163 646
REDAKCJA: redakcja@przegladregionalny.pl; Artur Szpuda, a.szpuda@przegladregionalny.pl; 
Marek Zdrzyłowski, m.zdrzylowski@przegladregionalny.pl;  
Joanna Ferlian, j.ferlian@przegladregionalny.pl; Karolina Hofman, k.hofman@przegladregionalny.pl    
wspóŁpracują: Małgorzata Szturomska   ILU STRA CJE: Ka ta rzy na „Waw ry ko” Waw ry ko wicz 
OpracOwanie graficzne/Łamanie: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladregionalny.pl, m.komisarczyk@przegladregionalny.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl

OgŁOszenia drObne: drobne@przegladregionalny.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 30 000 egzemplarzy.
Zasięg: powiat grodziski,  
powiat pruszkowski

www.przegladregionalny.pl

AKTUALNOŚCI

Zarząd Powiatu Grodziskiego
informuje, iż w dniach od 09.08.2019 r. do 29.08.2019 r. w siedzibie Staro- 
stwa Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrar- 
dowskiej 48 bud. A na tablicach ogłoszeń został wywieszony wykaz nie- 
ruchomości Powiatu Grodziskiego przeznaczonych do oddania w użyczenie. 
Wykaz został także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej adres  
strony www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce „Komunikaty i ogłoszenia”. 

\\\ RASZYN

budynek raszyńskiej austerii 
z zewnątrz prezentuje 
się jak nowy. to efekt 
przeprowadzonej modernizacji. 
Gmina liczy, że na drugą część 
renowacji uda się pozyskać 
dofinansowanie. 

Przez wiele lat austeria, znajdująca 
się przy al. krakowskiej nieopodal 

kościoła św. szczepana, stała opusz-
czona i zaniedbana. obiekt jest pod 

ochroną konserwatora zabytków. wło-
darze gminy raszyn prowadzili szereg 
działań, aby możliwa była modernizacja 
austerii. Przygotowano obszerną do-
kumentację, która zakłada adaptację 
obiektu na potrzeby lokalnej społecz-
ności. od części formalnej do czynów 
droga nie zawsze jest prosta, ale konse-
kwencja przyniosła efekt. w 2017 roku 
gmina podpisała umowę na moderni-
zację budynku. warto wspomnieć, że 
raszyn otrzymał dofinansowanie na ten 
cel w kwocie 3,1 mln zł z europejskiego 
Funduszu rozwoju regionalnego.

dzisiejszy wygląd austerii to naj-
lepszy dowód, że wysiłek się opłaca. 
budynek zmienił się nie do poznania. 
obiekt zyskał nową elewację, a także 
zamontowano ogrzewanie oraz instala-
cje  elektryczną i wodną. – Modernizacja 
austerii to jedna z naszych kluczowych 
inwestycji. to obiekt o znaczeniu histo-
rycznym, który jest jednym z kluczo-
wych elementów krajobrazu raszyna. 
cieszymy się, że udało się odrestauro-
wać obiekt, ale to nie koniec naszych 
działań – mówi nam Michał kucharski, 
zastępca wójta gminy raszyn.

raszyński urząd ma plany dotyczą-
ce wykorzystania odnowionego budyn-
ku austerii. w przyszłości miałoby się 
mieścić tam centrum integracji spo-
łeczno-kulturalnej seniora, amfiteatr, 
plac dla dzieci, strefa sportowa w parku. 
Najpierw jednak druga część renowa-
cji. – chcemy podjąć kolejne działania 
związane z modernizacją austerii. Li-
czymy na dofinansowanie zewnętrzne, 
które nam w tym pomoże. apelujemy 
o wsparcie do Ministerstwa kultury 
i dziedzictwa Narodowego i sejmiku 
województwa Mazowieckiego. Mamy 
projekt z pozwoleniem na budowę. Je-
steśmy gotowi do działania, czekamy 
na ogłoszenie konkursu – podaje Michał 
kucharski.

Artur Szpuda

Drugie życie Austerii

Zabytek przez długi czas był wątpliwą wizytówką gminy
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\\\ PIASTÓW

Park przy ul. J. sowińskiego w 
Piastowie przeszedł prawdziwą 
metamorfozę. Mieszkańcy 
zyskali miejsce do relaksu. 
koszt inwestycji to blisko  
1,4 mln zł. 

M iasto od dłuższego czasu pla-
nowało zająć się kwestią zago-

spodarowania terenu sportowo-re-
kreacyjnego przy ul. sowińskiego. Na 
przeszkodzie stawały jednak trudności 
natury formalnej, związane z wyłonie-
niem wykonawcy. w tym roku udało się 
przystąpić do prac rewitalizacyjnych. 
efekty działań są już widoczne i latem 
mieszkańcy Piastowa mogą korzystać 
z odmienionego parku przy ul. sowiń-
skiego.

Jeszcze kilka miesięcy temu teren 
był szary i ponury. tkwił w nim jednak 
potencjał, który został odkryty dzięki 
przeprowadzonym zmianom. teren zy-
skał nowe ławki oraz oświetlenie. Śmia-
ło można wybrać się do parku na spacer 
bądź przejażdżkę rowerową. w tym ce-
lu wykonano ciągi pieszo-rowerowe. Na 
uwagę zasługuje również roślinność. 
Posadzono nowe drzewa i krzewy, a te, 
które rosły na terenie wcześniej, pod-
dano pracom pielęgnacyjnym. zatem 
mieszkańcy mogą przyjść na spacer i 
nacieszyć oczy roślinnością, oddać się 

lekturze na świeżym powietrzu bądź 
najzwyczajniej w świecie usiąść i po-
rozmawiać ze znajomymi. z myślą o ak-
tywnych, w parku pojawiła się siłownia 
plenerowa.

trzeba dodać, że wprowadzone 
zmiany są tylko częścią szerszego pro-
jektu. w przyszłym roku teren czekają 
kolejne zmiany. Miasto planuje budowę 
boiska wielosportowego, na którym po-
jawią się m.in. zestawy do koszykówki i 
siatkówki. teren przy ul. sowińskiego 
zyska również plac zabaw.

inwestycja została zrealizowana w 
ramach projektu „Poprawa jakości śro-
dowiska w Mieście Piastowie poprzez 
rozwój terenów zieleni”. realizacja za-
dania kosztowała prawie 1,4 mln zł. Na 
ten cel miasto pozyskało 85% dofinan-
sowania ze środków europejskich.

Artur Szpuda

Odmieniony park
Park przeszedł gruntowne zmiany
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inwestycja została 
zrealizowana w ramach 

projektu „Poprawa 
jakości środowiska 

w Mieście Piastowie 
poprzez rozwój terenów 

zieleni”\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

dyżurni grodziskiej straży 
miejskiej przyzwyczajeni są 
do nietypowych zgłoszeń, to 
jednak wprawiło dyżurującego 
funkcjonariusza w zdumienie. 

Z głaszający poinformował dyżurne-
go, że w Parku skarbków zauważył 

nad rzeczką rokicianką mężczyznę, 
który z furią okłada kijem dziką kacz-
kę, najwyraźniej chcąc ją pozbawić 
życia. rozmówca dokładnie opisał 
wygląd sprawcy, więc rysopis męż-
czyzny został natychmiast przekazany 
do patrolu znajdującego się w pobliżu 
miejsca zdarzenia. Podczas przeszuki-
wania terenu, patrol straży miejskiej 
zatrzymał mężczyznę, którego wygląd 

odpowiadał przekazanemu rysopisowi. 
Jak się okazało, zatrzymany mężczyzna 
był poszukiwanym sprawcą znęcania 
się nad stworzeniem. Funkcjonariu-
sze zauważyli, że mężczyzna przeno-
si w plastikowej torbie zabitą kaczkę. 
w związku z popełnionym czynem, 
funkcjonariusze przekazali mężczyznę 

w ręce funkcjonariuszy policji. dalsze 
czynności wyjaśniające, przeprowadzą 
już policjanci.

zgodnie z prawem, odławianie bądź 
świadome straszenie dzikich ptaków 
może zostać uznane za znęcanie się nad 
zwierzętami, co stanowi wykroczenie 
przeciwko artykułowi 35 Ustawy o 
ochronie zwierząt. Uśmiercenie dzikiej 
kaczki zagrożone jest karą do trzech lat 
pozbawienia wolności, i taki zarzut za-
pewne usłyszy sprawca tego okrutnego 
zdarzenia. 

dzikie kaczki są bardzo lubiane 
przez mieszkańców i nikt im na ogół 
krzywdy nie robi. Ptaki z ufnością pod-
chodzą do przechodniów, dlatego łatwo 
mogą się stać ofiarą amatorów darmo-
wej dziczyzny.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Po dziczyznę do Parku Skarbków

Dzikie kaczki są ozdobą naszych 
parków

\\\ STAroSTwo NiecZyNNe 
16 sierpnia nie załatwimy nic w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie. Urząd będzie nieczynny. 
zbliża się kolejny długi weekend, a więc czas na relaks i odpoczynek. Niektórzy planują wyjazdy, inni poświęcą ten czas na załatwianie różnorodnych spraw, w tym urzędo-
wych. Jeśli ktoś planuje w piątek 16 sierpnia wizytę w starostwie Powiatowym w Pruszkowie, musi dokonać korekty w swoim terminarzu. tego dnia urząd będzie nieczynny.
Jeśli komuś brakuje czasu w tygodniu na wizytę w starostwie, będzie mógł odwiedzić placówkę w sobotę 28 września w godzinach 8.00-14.00.

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKIR E K L A M A

R E K L A M A
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w drugiej połowie ubiegłego roku znie-
sione zostało ograniczenie czasowe dla 
preferencyjnych przejazdów dla senio-
rów, a także umożliwiono bezpłatny 
przewóz rowerów w weekendy i świę-
ta. wprowadzone zostały także nowe 
zasady przejazdów w ramach biletów 
miejskich na obszarze Podkowy Leśnej 
i Pruszkowa. wszystkie te konsekwen-
tnie wprowadzane działania dały zna-
komity rezultat.

wszystko wskazuje na to, że nie-
długo liczba przewożonych przez wkd 
pasażerów wzrośnie jeszcze bardziej. 
spółka otrzymała właśnie informację o 
przyznanym dofinansowaniu budowy 
drugiego toru z Grodziska Mazowie-
ckiego do Podkowy Leśnej. inwestycja 
ta została bowiem zakwalifikowana 
do dofinansowania ze środków Unii 
europejskiej  ramach Programu ope-
racyjnego infrastruktura i Środowisko 
2014-2020. spośród wszystkich zgło-
szonych do dofinansowania projektów, 

dofinansowanie uzyskały jedynie dwa, 
w tym projekt wkd „Modernizacja in-
frastruktury kolejowej wkd – poprzez 
budowę drugiego toru linii kolejowej 
nr 47 od Podkowy Leśnej do Grodziska 
Mazowieckiego”. budowa drugiego toru 
będzie kosztowała blisko 108 mln zło-
tych. Na ten cel przyznane zostało dofi-
nansowanie w wysokości 74,6 mln zł co 
stanowi 85% kosztów kwalifikowanych 
realizacji projektu. 

Jak już informowaliśmy, w lipcu 
podpisana została umowa na przy-
gotowanie kompletnej dokumentacji, 
której realizacja potrwa dwa lata. Po jej  
opracowaniu spółka wkd rozpocznie 
budowę drugiego toru. inwestycja zli-
kwiduje wąskie gardło trasy wkd, któ-
rym jest jednotorowy odcinek na ruchli-
wym i mocno obciążonym odcinku od 
Grodziska Mazowieckiego do Podkowy 
Leśnej.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Dobra passa WKD

szkoła jest już w pełni gotowa na 
przyjęcie uczniów wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego, czyli 2 wrześ-
nia. 7 sierpnia władze miasta odebrały 
inwestycję. – tym samym zakończył 
się i etap budowy obiektów oświato- 
wo-sportowych na Gąsinie. Przed  
nami jeszcze ii etap, czyli rozbiórka 

dawnego budynku szkoły i budowa 
przedszkola – poinformowała beata 
czyżewska, zastępca prezydenta Prusz-
kowa.

Jedna część zadania została zreali-
zowana, a teraz wykonawca zajmie się 
kolejną. Uczniowie podstawówki mają 
już nowe miejsce, więc stary budynek 

przejdzie do historii i zostanie rozebra-
ny. z myślą o najmłodszych powstanie 
czterooddziałowe przedszkole z prze-
znaczeniem dla 100 dzieci. Placówka 
powinna rozpocząć funkcjonowanie we 
wrześniu 2020 roku.

Artur Szpuda

Nowa szkoła czeka na uczniów
Władze miasta odebrały inwestycję 7 sierpnia
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\\\ PRUSZKÓW

do końca listopada planowana 
jest przeprowadzenie 
modernizacji ul. Pańskiej. 
Magistrat ogłosił również 
przetarg ma zaprojektowanie 
budowy ul. Przytorowej. 

Przebudowa Pańskiej jest koniecz-
na ze względu na stan nawierzchni. 

chodzi o odcinek między ulicami 3 Maja 
i Poznańską. Ul. Pańska jest doskonale 
znana mieszkańcom Pruszkowa i okolic 
z racji mieszczącego się tam targowiska. 
za kilka miesięcy jakość drogi ulegnie 
zmianie. Planowane prace nie dotyczą 
wyłącznie modernizacji nawierzchni. 
w ramach remontu powstanie nowe 
odwodnienie, zjazdy i chodniki zo-
staną wykonane z kostki brukowej. 
Nawierzchnia drogi będzie asfaltowa. 
Jednym z elementów inwestycji będzie 
wykonanie przejścia dla pieszych w re-
jonie skrzyżowania z ul. 3 Maja.

obecnie trwa postępowanie prze-
targowe dotyczące wyłonienia wy-
konawcy ul. Pańskiej. władze miasta 
zakładają, że remont drogi potrwa do 
końca listopada.

tymczasem ul. Przytorowa czeka 
na dokumentację projektową. Prusz-
kowski magistrat rozpoczął działania 
zmierzające do budowy drogi. Pierwszy 
krok to wyłonienie wykonawcy projek-
tu budowlanego i wykonawczego, przy-
gotowanego do uzyskania niezbędnych 
decyzji do rozpoczęcia inwestycji. zgod-
nie z założeniami, ul. Przytorowa zo-
stanie wybudowana z połączeniem do 
ronda na skrzyżowaniu ulic sienkiewi-
cza i staszica oraz z dowiązaniem do ul. 
Gomulińskiego. – istotnymi elementami 
projektu będą budowa jezdni, chodni-
ków, ciągów pieszo-rowerowych, a tak-
że wodociągu i przebudowa kanalizacji 
deszczowej. całość inwestycji zostanie 
zwieńczona ulicznym oświetleniem i 
pętlą autobusową – poinformował wi-
ceprezydent Pruszkowa konrad sipiera.

warto dodać, że na wykonanie pro-
jektu budowy ul. Przytorowej przewi-
dziano 18 miesięcy.

Artur Szpuda

na tapecie
Pańska i Przytorowa
Trwa przetarg, który wyłoni wykonawcę przebudowy
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\\\ BRWINÓW

Pałac wierusz-kowalskich 
w brwinowskim parku 
miejskim nie miał szczęścia 
do wykonawcy robót 
renowacyjnych. opóźniło to 
wprawdzie realizację zadania, 
ale teraz prace postępują już  
w dobrym tempie. 

wubiegłym roku pojawiły się 
problemy z firmą, która roz-

poczęła remont pałacu. wykonawca 
realizował prace z sposób nie do za-
akceptowania, pojawiły się również 
wygórowane wymagania finansowe. 
w efekcie piętrzących się problemów, 
Gmina brwinów zmuszona została do 
odstąpienia od umowy z wykonawcą i 
ogłoszenia kolejnego przetargu na kon-
tynuację rozpoczętych robót. w wyniku 
przetargu wyłoniono nowego wyko-
nawcę, którym została firma Vera-artis 
z Lublina.

Ponieważ remont pałacu dotowany 
jest z funduszy unijnych, konieczne było 
uzgodnienie przedłużenie terminu rea-
lizacji z Mazowiecką Jednostką wdraża-
nia Programów Unijnych.

obecny wykonawca robót musiał 
rozpocząć prace od wykonania izola-
cji poziomej i pionowej, co wymagało 
odkopania pałacu aż do fundamentów. 
konieczne również okazało się oczysz-
czenie i odgrzybienie ścian i stropu na 
poziomie piwnicy. ten etap jednak jest 
już wykonany i obecnie prowadzone są 
prace w pozostałej części obiektu.

z uwagi na zły stan techniczny, ko-
nieczne było rozebranie tarasu. roze-
brany też został łącznik od pałacu do 
byłej auli sGGw, a także dobudowany do 
pałacu komin. w tej chwili powstaje no-
wy taras, który będzie służył długie lata. 
odbudowany zostanie również portal i 
wykusz z tej strony pałacu. schody wej-
ściowe, które wykonane są z czerwone-
go piaskowca, zostały zdemontowane, 
natomiast po oczyszczeniu i renowacji 
zostaną zamontowane ponownie na 
swoim miejscu. sprawdzany jest rów-
nież stan tynków zewnętrznych i wszę-
dzie, gdzie to jest konieczne, tynki zo-
staną skute i wykonana zostanie nowa 
wyprawa. Prawie cały budynek opasany 
jest rusztowaniami, co zupełnie zmienia 
jego wygląd. Prowadzone są również 
prace zmierzające do wymiany więźby 
dachowej i wzmocnienia stropów.

Przy okazji remontu przywrócony 
zostanie dawny wygląd klatki schodo-
wej, która została przez poprzedniego 
właściciela rozebrana, zaś otwór w stro-
pie zabetonowany. były to piękne scho-
dy z pełnym zabiegiem, które ponownie 
będą prawdziwą ozdobą obiektu.

Po zakończeniu prac brwinów 
wzbogaci się o odrestaurowany, przy-
wrócony dawnej świetności zabytek, 
a także o ośrodek kultury w nowym 
miejscu, bo taką funkcję będzie pełnił 
pałac po renowacji.  

spółka Vera artis z Lublina, która 
obecnie prowadzi rewitalizację pałacu 
w brwinowskim parku, zobowiązała się 
do zakończenia prac do końca czerwca 
2020 r. Przy tym tempie prac ten termin 
jest całkiem realny.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Remont pałacu nabrał tempa

Prace przy renowacji pałacu postępują w dobrym tempie

\\\ SyGNAliZAcjA jUż jeST 
Sygnalizacja świetlna na przejściu przez skrzyżowanie ulic Grodziskiej i Sportowej jest już zamontowana i żółte światło 
pulsuje dając znak, że już niedługo zostanie uruchomiona. 
Światła na tym skrzyżowaniu były bardzo potrzebne, miejsce to stwarza bowiem wiele zagrożeń. Na ulicy Grodziskiej panuje 
bardzo duże natężenie ruchu kołowego. Przez to skrzyżowanie przechodzi wiele dzieci, uczniów zespołu szkół Nr 2 przy ul. 
sportowej i Żwirowej. Przy ul. sportowej znajduje się również duże osiedle bloków mieszkalnych. ta ulica prowadzi również 
od przejścia pod torami PkP. z uwagi na charakter skrzyżowania często dochodziło w tym miejscu do poważnych zdarzeń 
drogowych.  teraz powinno być już bezpieczniej.

\\\ BRWINÓW
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\\\ NADARZYN

według danych biura ruchu 
drogowego kG Policji, najwięcej 
wypadków, zwłaszcza tych 
ze skutkiem śmiertelnym, 
zdarza się na skrzyżowaniach 
podporządkowanych. dlatego 
dziwi, że ten czynnik nie jest 
brany pod uwagę przy budowie 
nowych skrzyżowań. 

Na skrzyżowaniach obowiązują 
normy wskazujące prawidłowy 

sposób zachowania, a także reguły 
pierwszeństwa przejazdu. Jednak w 
praktyce kierujący oraz piesi nie za-
wsze stosują się do ustalonych zasad. 
Jak podaje w swoim komunikacie biu-
ro ruchu drogowego kGP, ponad 95% 
wszystkich wypadków drogowych, do 
których doszło na skrzyżowaniach pod-
czas ubiegłorocznych wakacji, wyda-
rzyło się na typowym połączeniu drogi 
z pierwszeństwem z drogą podporząd-

kowaną. to właśnie ten typ skrzyżowań, 
na których zasady pierwszeństwa okre-
ślają znaki bądź sygnały drogowe, ce-
chuje największe prawdopodobieństwo 
śmierci w wyniku wypadku drogowego. 
dla porównania, na rondach doszło do 
1,2% zdarzeń, a na połączeniu dróg, 
gdzie pierwszeństwo określa „reguła 
prawej strony” – 3,5% ogólnej liczby 
wypadków na skrzyżowaniach.

w tym kontekście dziwi rozwią-
zanie przyjęte na skrzyżowaniach ser-
wisówek z al. kasztanową po stronie 
południowej oraz ul. Południową po 
stronie północnej trasy s8. Niebez-
piecznie jest zwłaszcza na skrzyżo-
waniu z ulicą Południową, panuje tu 
bowiem duży ruch zarówno od strony 
starej wsi, jak też na serwisówce. ta 
ostatnia jest trasą przejazdu nie tylko 
samochodów osobowych, ale też au-
tobusów podmiejskich i „mimbusów”. 
tędy prowadzi najkrótsze połączenie 
od węzła Młochów do Nadarzyna oraz 
do Urzutu, rozalina i kostowca. ruch 
tu jest naprawdę duży. w starej wsi na 

skrzyżowaniu z ulic Południowej z Gro-
dziską wykonane zostało rondo, które 
było tam z pewnością bardzo potrzeb-
ne. trudno zrozumieć, dlaczego takiego 
rozwiązania nie przyjęto na skrzyżowa-
niach z serwisówkami. a może warto, 
mając na uwadze podobne natężenie 
na obu kierunkach ruchu, zwłaszcza na 
skrzyżowaniu po północnej stronie s8, 
wprowadzić tu równorzędność ruchu, 
co byłoby bezpieczniejsze. 

Jest jeszcze jedno rozwiązanie, któ-
re budzi niepokój. Pobocza serwisówek 
wysypane są drobnym tłuczniem. Na 
odcinkach prostych wygląda to nawet 
nieźle, ale to, co się dzieje na skrzyżowa-
niach takich jak np. w siestrzeni, budzi 
poważne obawy. większe samochody, 
nie mając szansy skręcić w kierunku 
Grodziska nie zahaczając o pobocze, 
wypychają drobny tłuczeń na asfalt co 
stwarza poważne zagrożenie. wyrzu-
cane spod kół kamienie bombardują 
samochody, natomiast przy skręcie w 
serwisówkę można pojechać na nich 
wprost do odwadniającego rowu, który 
w tym miejscu ma głębokość ok. 2 me-
trów. od czasu do czasu służby uprzą-
tają ten bałagan, ale nikt tu nie pełni 
przecież stałego dyżuru! to miejsce jest 
bardzo niebezpieczne i chyba należało-
by coś z tym zrobić, zanim dojdzie do 
nieszczęścia.

Należy mieć nadzieję, że po oddaniu 
inwestycji s8 do użytku sytuacja będzie 
monitorowana i tego typu niebezpiecz-
ne rozwiązania poddane zostaną mo-
dyfikacjom poprawiającym bezpieczeń-
stwo użytkowników.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Niebezpieczne skrzyżowania

Na tym skrzyżowaniu dochodziło już do kolizji. Na razie bez ofiar

Stacje serwisowe zamontowane zostały przy wszystkich gminnych szkołach

Samoobsługowe 
serwisy rowerowe
\\\ BRWINÓW

zgodnie z zapowiedzią Gmina 
brwinów oddała do użytku 
rowerzystów samoobsługowe 
stacje napraw rowerów. zostały 
one ustawione w miejscach 
o dużym natężeniu ruchu 
rowerów. 

k ażdemu użytkownikowi jedno-
śladu może przydarzyć drobna 

usterka sprzętu – poluzowana nakręt-
ka, przebita opona, zbyt niskie ciśnienie 
ogumienia, rozregulowana przerzutka. 
to tylko niektóre z drobnych awarii, 
które mogą skutecznie popsuć przy-
jemność z zaplanowanej wycieczki, lub 
wręcz uniemożliwić jej kontynuację czy 
powrót do domu. do niedawna przy 
rowerowych szlakach gminy brwinów 
funkcjonowały trzy stacje napraw, które 
spotkały się z uznaniem rowerzystów. 
dlatego Gmina brwinów zakupiła i 
zleciła montaż kolejnych siedmiu sta-
nowisk, umożliwiających samodzielne 
wykonanie drobnych napraw czy regu-
lacji. każda ze stacji wyposażona jest 
w pompkę z ciśnieniomierzem przy-
stosowaną do różnego typu zaworów, 
a także w niezbędny zestaw najczęś-
ciej używanych narzędzi: śrubokręt  
krzyżowy, śrubokręt płaski, klucz  
torx 25, uniwersalny klucz nastawny, 
zestaw kluczy płaskich oraz imbuso-
wych, łyżki do zdejmowania opon, 
szczypce płaskie oraz klucze nasadowe 
do napraw deskorolek. są tu również 
wsporniki do podwieszenia rowe-
ru, które znakomicie ułatwiają prace 
naprawcze. oprócz rowerów w stacji 
można naprawić również deskorolki, 
a także w razie konieczności dopom-

pować kółka wózków dziecięcych oraz 
inwalidzkich. Na wszystkich stacjach 
umieszczone zostały mapki najbliż-
szej okolicy, ułatwiające orientację w 
terenie, a także informacja o lokalizacji 
pozostałych stanowisk. 

Na terenie gminy brwinów funk-
cjonuje już jedenaście takich punktów 
serwisowych. zostały one rozmieszczo-
ne przy głównych szlakach rowerowych 
w brwinowie, kaniach, otrębusach, 
Parzniewie i Żółwinie. Nowo oddane 
do użytku stacje zamontowane zostały 
w parku miejskim w brwinowie, na po-
czątku ścieżki rowerowej w Parzniewie 
(przy placu zabaw przy ul. rzecznej), a 
także w pobliżu przystanku wkd ka-
nie helenowskie. stacje zamontowane 
zostały także przy wszystkich szkołach 
gminnych, aby uczniowie dojeżdżający 
na zajęcia rowerami mogli na miejscu 
dokonać napraw lub regulacji.

oddanie do użytku kolejnych sied-
miu samoobsługowych stacji napraw 
rowerów jest efektem podejmowanych 
działań i inwestycji gminy w rozwój in-
frastruktury turystycznej i rekreacyjnej. 
Na realizację tego programu samorząd 
brwinowa uzyskał dofinansowanie z 
Programu rozwoju obszarów wiejskich 
w wysokości 31 tys. złotych, co stano-
wi 63,63% kosztów kwalifikowanych. 
wniosek przygotowany przez zespół 
ds. Funduszy zewnętrznych i złożony 
w naborze prowadzonym przez Lokalną 
Grupę działania „zielone sąsiedztwo” 
zaowocował w tym roku podpisaniem 
w Urzędzie Marszałkowskim umowy o 
przyznaniu pomocy finansowej i szybką 
realizacją zadania. koszt projektu wy-
niósł 38 372 zł.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

szaleństwo zabawy z proszkami 
holi ogarnęło już całą Polskę. 
organizatorzy bardzo 
upodobali sobie Grodzisk 
Mazowiecki, impreza odbędzie 
tu bowiem już drugi raz w tym 
roku. 

c olor Fest Party gościł tu już w 
czerwcu, podczas Grodziskich 

wianków. Na kolorowe pożegnanie 
wakacji i powitanie roku szkolnego, 2 
września kolorowe proszki ponownie 
zagoszczą na stawach walczewskiego. 
Podobnie jak w czerwcu, zabawa bę-
dzie prowadzona przez didżeja, będzie 
więc dużo bardzo energetycznej muzy-
ki, zabawy i ogromna ilość kolorowego 
proszku. będą również kolorowe balo-
ny z helem, kolorowa wata cukrowa i 
kolorowe lody – tego dnia wszystko ma 
być w bajecznych kolorach. z pewnością 
będzie też doskonała atmosfera.

impreza jest bardzo lubiana przez 
mieszkańców zarówno Grodziska, jak 
również okolicznych  miejscowości. Naj-
liczniejszą grupę stanowi oczywiście 
pozytywnie zakręcona młodzież, która 
uwielbia szaloną zabawę w niekonwen-
cjonalnej formie, ale przychodzą rów-
nież i dzieci i całkiem dorośli, jest to bo-
wiem zabawa bez żadnych ograniczeń 

wiekowych. Już w tej chwili chęć wzięcia 
udziału w imprezie zadeklarowało 147 
osób, a 865 jest zainteresowanych. to 
świadczy o tym, jak duże jest zaintere-
sowanie znakomitą zabawą, której to-
warzyszy eksplozja kolorów.

Na color Fest Party warto założyć 
ubranie, które można spisać na straty, 

dopranie niektórych materiałów mo-
że bowiem stwarzać problemy. warto 
też przed imprezą pomyśleć o tym, jak 
wrócić do domu. dotyczy to zwłaszcza 
mieszkańców spoza Grodziska – środki 
komunikacji publicznej ufarbowanych 

od stóp do głów nie wpuszczą, pozo-
staje więc raczej transport na własnych 
nogach lub rowerem.

Festiwal koloru jest również znako-
mitą okazją dla fotografów do zrobienia 
bajecznie kolorowych zdjęć, zwłaszcza, 
że rozbawieni uczestnicy bardzo chęt-
nie pozują. trzeba jednak bardzo uwa-
żać na sprzęt, kolorowy proszek dość 
chętnie wchodzi w każdy zakamarek 
aparatu i obiektywu, jednak niezwykle 
trudno stamtąd go usunąć.

do wspólne zabawy na którą wstęp 
jest bezpłatny (proszek jednak kosz-
tuje 10 zł za torebkę), zapraszamy na 
stawy walczewskiego, w poniedziałek 
2 września w godzinach 15.00-20.00.

Marek Zdrzyłowski

Holi Fest na Walcu

A tak bawili się mieszkańcy na czerwcowym festiwalu

\\\ DłUGi weekeND w kM 
w związku z nadchodzącym długim weekendem, koleje Mazowieckie przedłu-
żają obowiązywanie biletu wycieczkowego. oferta, która zazwyczaj obejmuje 
przejazdy od piątku do niedzieli, tym razem będzie obowiązywać od środy 
14.08 od godz. 18.00, do niedzieli 18.08 do północy. 
Na podstawie biletu wycieczkowego można odbyć przejazd pociągiem kM w relacji 
do 200 km. warto jednak pamiętać, że ten rodzaj biletu nie upoważnia do podróży 
w i strefie biletowej. bilet może być w jedną stronę lub powrotny, a jego ważność 
wynosi 24 godziny. Jeśli decydujemy się na bilet powrotny, należy również pamiętać, 
że przejazd w obie strony musi odbyć się tą samą drogą. 

\\\ REGION
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wykonawca inwestycji 
rozpoczął prace związane 
z remontem przejścia dla 
pieszych w tunelu na odcinku 
od ronda wacława kowalskiego 
do ul. rynek. 

Przejście łączące północną i połu-
dniową część miasta, z którego 

prowadzi wejście na perony stacji ko-
lejowej PkP brwinów, było w fatalnym 
stanie i od dawna oczekiwało na grun-
towną przebudowę. rozpoczęcie prac 
nie było jednak możliwe z uwagi na ko-
nieczność wcześniejszego przeprowa-
dzenia przez PkP PLk prac związanych 
z modernizacją linii kolejowej 447. 

w momencie, kiedy pojawiła się ta-
ka możliwość, Gmina brwinów ogłosi-
ła przetarg na wykonanie przebudowy 
przejścia. kolejne dwa przetargi ogła-
szane w ubiegłym roku musiały zostać 
unieważnione z powodu braku ofert. 
dopiero trzeci przetarg wyłonił wyko-
nawcę, którym jest firma Luxor sp. z o.o. 
z Pruszkowa.

Podczas remontu wykonane zo-
staną prace związane z wykonaniem 
odwodnienia, które obejmą także od-
tworzenie systemu w komorze znaj-
dującej się pod chodnikiem. Ponadto 
wykonana zostanie naprawa dylatacji, a 
także remont gzymsu wraz z wymianą 

balustrad i słupów oświetleniowych. 
wykorzystując prowadzony remont, 
pod chodnikiem poprowadzona zosta-
nie kanalizacja kabli sieci monitoringu 
miejskiego. Położone zostanie nowe 
utwardzenie chodnika, który w obec-
nym stanie jest chyba najczęstszym 
powodem frustracji korzystających z 
przejścia mieszkańców. Już niedługo bę-
dzie można tędy przejść, nie potykając 
się o połamane, zużyte płyty chodniko-
we. Nowy chodnik będzie wykonany na 
niektórych odcinkach z kostki betono-
wej, w pozostałych będzie to nakładka 
asfaltowa.

Przy okazji remontu doświetlone 
zostaną dwa przejścia dla pieszych po 
stronie rynku – przejście przez ulicę 
rynek w kierunku parku miejskiego 
oraz przez ul. Powstańców warszawy 

w kierunku skweru z pomnikiem 36 pp. 
Legii akademickiej.

Podczas remontu przejścia spore 
utrudnienia czekają zarówno pieszych, 
jak też kierowców. w tej chwili wyko-
nawca tak prowadzi prace, aby możliwy 
był ruch pieszy przewężeniami chodni-
ka, pod którym poprowadzona została 
już kanalizacja monitoringu. w miarę 
postępu prac przejście dla pieszych zo-
stanie wyłączone z użytku, natomiast 
podczas remontu gzymsu i wymiany 
balustrad, przejazd pod tunelem będzie 
odbywał się wahadłowo. to duże utrud-
nienia, ale inaczej tego wykonać się po 
prostu nie da.

zakończenie prac przewidywane 
jest na koniec września. inwestycja bę-
dzie kosztowała 1 224 984,42 zł.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Remont przejścia w tunelu

Wykonawca już rozpoczął prace

Urząd po nowemu
\\\ PRUSZKÓW

zmiany w pruszkowskim 
urzędzie. wszystko za 
sprawą nowego regulaminu 
organizacyjnego magistratu. 

P rzede wszystkim urząd musi dzia- 
łać sprawnie i być otwarty na po-

trzeby mieszkańców. Na tej płaszczyź-
nie kluczowe znaczenie ma odpowied-
nia organizacja pracy. władze Pruszko-
wa uznały, że nadszedł czas na zmiany. 
z początkiem sierpnia zaczął obowią-
zywać nowy regulamin organizacyjny 
urzędu. w pruszkowskim magistracie 
utworzono nowe komórki organizacyj-
ne. teraz jest ich łącznie 20.

Nową komórką jest wydział stra-
tegii i rozwoju, który podlega prezy-
dentowi Pawłowi Makuchowi. tworzą 
go: referat ds. pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych, referat ds. transportu 
publicznego oraz referat ds. zamówień 
publicznych. Patrząc na zakres zadań 
wspomnianej komórki, nie da się ukryć, 
że jej praca będzie miała istotne zna-
czenie dla rozwoju miasta. Urzędnicy 
wydziału strategii i rozwoju mają pozy-
skiwać zewnętrzne środki na realizację 
zadań budżetowych, przygotowywać 
dokumenty i koordynować procesy 
związane z funduszami zewnętrznymi, 
a także zajmować się postępowaniami 
przetargowymi oraz planowaniem za-
mówień publicznych i tworzeniem spra-
wozdań z prowadzonych prac. Ponadto, 
przeznaczony do tego referat będzie od-
powiadał za sprawy komunikacji miej-
skiej, czyli koordynację rozkładów jazdy, 
współpracę z sąsiednimi gminami, ztM 
i innymi przewoźnikami.

w nowej strukturze pojawiło się 
również biuro prezydenta. zadania 
komórki sprowadzają się do obsługi 
administracyjno-kancelaryjnej władz 
miasta. Nie tylko samego prezydenta 
Makucha, ale i jego zastępców – beaty 
czyżewskiej i konrada sipiery. Ponadto, 
biuro odpowiada za organizację wizyt 
i spotkań, prowadzenie terminarzy, 

koordynację obiegu korespondencji 
oraz prowadzenie i redagowanie we-
wnętrznych serwisów informacyjnych 
magistratu. Należy zwrócić również 
uwagę na działania komórki w zakresie 
monitoringu procesów likwidacyjnych 
i postępowań upadłościowych spółek 
prawa handlowego czy opiniowanie 
przekształceń podmiotów podległych 
miastu w spółki prawa handlowego.

Utworzono wydział inicjatyw spo-
łecznych. w jego skład wchodzą dwa re-
feraty: ds. kultury, sportu i zdrowia oraz 
ds. partycypacji społecznej. w głównej 
mierze zadania wydziału skupiają się 
wokół zapewnienia warunków do dzia-
łalności w zakresie kultury, zdrowia i 
sportu oraz nadzoru nad instytucjami 
realizującymi te zadania. Ponadto, re-
ferat będzie zajmował się kreowaniem 
nowych atrakcji kulturalnych i tury-
stycznych. działania w kwestii party-
cypacji społecznej to m.in. koordynacja 
Miejskiej rady seniorów oraz Młodzie-
żowej rady seniorów, upowszechnianie 
informacji ważnych dla sektora poza-
rządowego oraz prowadzenie spraw 
związanych z budżetem obywatelskim.

drogi, sieci wodno-kanalizacyjne, 
oświetlenie, budynki miejskie jak wia-
domo wymagają remontów. Nad wyko-
naniem tych zadań będzie czuwał wy-
dział realizacji inwestycji, który podlega 
wiceprezydentowi konradowi sipierze. 
zakres zadań komórki obejmuje rów-
nież m.in. nadzór nad eksploatacją i 
konserwacją oświetlenia, zarządzanie 
drogami publicznymi, rozbudowę mo-
nitoringu miejskiego, utrzymanie miejsc 
pamięci narodowej.

wprowadzone zmiany mają 
usprawnić funkcjonowanie urzędu. 
Najlepszą weryfikacją dokonanych 
modyfikacji będzie czas i efekty pracy 
magistratu w obszarze zrealizowanych 
inwestycji, pozyskanych dofinansowań 
oraz transportu publicznego. zapewne 
również mieszkańcy będą w stanie oce-
nić, czy – jak to się powszechnie mawia 
– urząd jest przyjazny mieszkańcom.

Artur Szpuda

Urząd Miasta Pruszkowa

Fo
t. 

M
ac

ie
J b

oc
hN

ow
sk

i

\\\ PrZejAZD USPrAwNioNy 
Blisko 690 tys. zł kosztowała przebudowa skrzyżowania ul. Andrzeja z al. 
Armii krajowej w Pruszkowie. w ramach inwestycji wyodrębniono lewoskręt.
al. armii krajowej stanowi jedną z ważniejszych dróg w Pruszkowie. Można nią 
dojechać do centrum miasta oraz komorowa i Pęcic. do niedawna skrzyżowanie 
drogi z ul. andrzeja podnosiło kierowcom ciśnienie. często płynność ruchu zabu-
rzał brak lewoskrętu. kierowcy chcący skręcić w ul. andrzeja musieli cierpliwie 
czekać, aż jadący z naprzeciwka przejadą bądź zatrzymają się na czerwonym świetle. w związku z tym rano i w godzinach 
popołudniowych tworzyły się tam zatory.
Pod koniec ubiegłego roku zarządca drogi, czyli Powiat Pruszkowski, zajął się sprawą i przeprowadził postępowanie przetargowe 
na wykonanie zadania. Po cichu liczono, że inwestycję uda się przeprowadzić w 2018 roku. tak się jednak nie stało. wszystko 
przez sporą różnicę między środkami zarezerwowanymi na zadanie w budżecie a złożoną ofertą.
Przetarg ostatecznie rozstrzygnięto w kwietniu. wyłoniono wykonawcę, który przystąpił do działania. w ramach inwestycji 
poszerzono jezdnię al. armii krajowej na odcinku ponad 40 metrów. Pojawił się nowy pas, który umożliwia bezkolizyjny skręt. 
roboty drogowe zakończyły się 9 sierpnia, zgodnie z założonym terminem. dokładny koszt przebudowy to 688 488,61 zł.
z pewnością pojawienie się lewoskrętu z armii krajowej w ul. andrzeja usprawni ruch i uspokoi komunikację w tym miejscu.

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI
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REKLAMA, OGŁOSZENIE,
ARTYKUŁ SPONSOROWANY?

786 202 066
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\\\ MILANÓWEK

stadion na turczynku był 
tradycyjnym miejscem 
obchodów dni miasta. 
Podczas poprzedniej kadencji 
samorządu święto przeniosło 
się do centrum. od tego roku 
dni Milanówka wracają  
na turczynek. 

Przez wiele lat dni Milanówka od-
bywały się na największym terenie 

miejskim, jakim jest stadion sportowy 
ks Milan na turczynku. Lokalizacja ta 
umożliwiała organizację wielu imprez 
sportowych, takich jak mecze, mistrzo-
stwa Polski w dirt jumpingu, pokazy 
modeli zdalnie sterowanych czy rodzin-
ne zabawy sportowe. było tu również 
miejsce na ustawienie dużej sceny pod 
występy zespołów muzycznych, które 
cieszyły się uznaniem mieszkańców. 
Przestrzeń pozwalała też na ustawia-

nie stoisk komercyjnych, dzięki czemu 
koszty organizacji były trochę mniejsze.

Poprzednia burmistrz postanowiła 
zerwać z tradycją i podczas jej kadencji 
święto miasta zmieniło zarówno miej-
sce, jak i swój charakter. Przez ostatnie 
lata dni Milanówka odbywały się w 
centrum miasta, na ulicy warszawskiej 
i krakowskiej, natomiast klimat święta 
miasta miał nawiązywać do tradycyj-
nego charakteru miasta. organizowano 
wiele atrakcji w stylu retro, po ulicach 
przechadzały się osoby w stylowych 
strojach, odbywały się kameralne kon-
certy, zaś ulice Milanówka tętniły ży-
ciem.

zapewne i jedna i druga konwencja 
organizacji święta ma swoich zarówno 
zwolenników jak i przeciwników, wia-
domo bowiem, że nie da się dogodzić 
wszystkim. zwolennikiem organizacji 
święta na turczynku jest burmistrz 
Piotr remiszewski i od tego roku dni 
Milanówka wracają na turczynek. w 

tym roku święto miasta odbędzie się w 
sobotę 31 sierpnia, a z pewnością każ-
dy znajdzie tam dla siebie wiele atrak-
cyjnych propozycji. dla najmłodszych 
mieszkańców zorganizowane zostaną 
liczne animacje, nie zabraknie też atrak-
cji w wesołym miasteczku. ciekawie 
zapowiada się również gra terenowa 
dla wszystkich. Pojawią się także pro-
pozycje sportowe. Już na rozpoczęcie 
święta rozegrany zostanie piłkarski 
mecz ligowy. Później zaś do wspólnego 
rozruszania całego ciała zaproszą in-
struktorzy zumby. klub karate zapre-
zentuje podczas pokazów umiejętności 
swoich uczestników. Na święcie miasta 
nie może oczywiście zabraknąć straża-
ków, którzy zaprezentują swój sprzęt 
oraz umiejętności, co zawsze przycią-
ga mieszkańców, zwłaszcza młodych 
chłopców. bardzo ciekawie zapowiada-
ją się niezwykle widowiskowe zawody 
Freestyle Motocross, które z pewnością 
dostarczą widzom wielu bardzo moc-
nych wrażeń.

Na dużej scenie zagrają zespoły mu-
zyczne – Nopen’N’dot, Florence Jenkins 
Project, sonia M oraz Milanowska or-
kiestra dęta. Gwiazdą tegorocznych dni 
Milanówka będzie zespół Varius Manx z 
kasią stankiewicz.

to czeka nas w sobotę, natomiast 
w niedzielę odbędzie się koncert cho-
pinowski.

Już dziś warto zarezerwować sobie 
wolne dni na wspólne świętowanie. bę-
dzie wesoło, radośnie, kolorowo, będzie 
świątecznie! zapraszamy w imieniu or-
ganizatorów!

Marek Zdrzyłowski

Dni miasta wracają na Turczynek

Podczas Dni Milanówka zagra zespół Varius Manx z Kasią Stankiewicz

Fo
t. 

M
at

er
ia

ły
 P

ro
M

oc
yJ

Ne
 z

es
Po

łU

\\\ NADARZYN

od kilku lat, w miesiące 
wakacyjne, Nadarzyński 
ośrodek kultury organizuje  
w przypałacowym parku  
w Młochowie, letnie koncerty 
plenerowe pod wspólnym 
tytułem „zaParkuj  
w Młochowie”.

wniedzielne popołudnia okolice 
młochowskiego parku zamie-

niają się w jeden wielki parking. każdej 
niedzieli na koncerty przyjeżdża wielu 
miłośników muzyki, zarówno z gminy 
Nadarzyn, jak też z okolicznych miej-
scowości. tę popularność zawdzięczają 
bardzo starannemu i zróżnicowanemu 
repertuarowi, zapraszaniu do udziału 
wyłącznie znakomitych muzyków i nie-
zwykłemu urokowi miejsca.

w ostatnią niedzielę odbył się kon-
cert zatytułowany „tango to smutek, 
który się tańczy”, a na plenerowej sce-
nie zagrał zespół Quarteto re!tango w 
składzie: Paweł a. Nowak – bandoneon, 
łukasz Perucki – skrzypce, Paweł zawa-
da – fortepian, sebastian wyszyński – 
kontrabas. Mistrzowskim wykonaniem 
tanga zachwyciła nas para zawodowych 
tancerzy oliwia otto i Jarosław choj-
nacki.

Podczas koncertu usłyszeliśmy 
różne odcienie tego pięknego gatunku 
muzycznego, który jest stworzony do 

tańca pełnego ognistego pożądania, dra-
matycznego napięcia, smutku i nostalgii. 
Muzycy wykonali m.in. kompozycje a. 
Piazzolli, J. Petersburskiego, c. castillo 
czy r. Fripo. krótkie opowieści o tangu, 
jego historii, charakterze i różnych od-
mianach snuł między wykonywanymi 
utworami Paweł Nowak.

Przepiękna pogoda, marka, którą 
zyskały już młochowskie koncerty i nie-
odparty urok tanga przyciągnęły parku 
ok. 200 osób. konieczne było doniesie-
nie ławek, a i tak wielu gości siedziało 
po prostu na trawie.

w najbliższą niedzielę, we współ-
pracy z Mazowieckim instytutem 
kultury, odbędzie się koncert z cyklu 
„Mazowsze w koronie”, zatytułowany 
„Moniuszko w Młochowie”. ten rok jest 
rokiem stanisława Moniuszki, dlatego 
muzyka naszego wielkiego kompozy-
tora musi zabrzmieć również w Mło-
chowie, a jest to już drugi w tym roku 
koncert poświęcony jego twórczości. 
wśród wykonawców usłyszymy soli-
stów: katarzynę bienias (sopran) i Ja-
sina rammal-rykałę (bas) którym bę-
dzie towarzyszył zespół instrumentów 
dawnych ars Nova. w ich wykonaniu 
usłyszymy znane pieśni kompozytora, a 
wśród nich m.in.: „stary kapral”, „dziad 
i baba”, „Prząśniczka”, „Pieśń wojenna”, 
„kozak” czy „złota rybka”. Usłyszymy też 
fragmenty najsłynniejszych arii opero-
wych stanisława Moniuszki – „halka” i 
„straszny dwór”.

serdecznie zapraszamy do Młocho-
wa, bo to będzie z pewnością kolejny 
piękny koncert.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Parkowe 
spotkania 
z muzyką

Podczas ostatniego koncertu młochowski park rozbrzmiewał dźwiękami tanga

\\\ koNoPie ZAMiAST PSA 
Niecodzienna interwencja strażników miejskich w Milanówku.
Na początku sierpnia wolontariusze Fundacji Międzynarodowy ruch Na rzecz zwierząt 
ViVa! poprosili funkcjonariuszy straży miejskiej o pomoc. wolontariuszki fundacji otrzy-
mały zgłoszenie w sprawie znęcania się nad zwierzęciem przez mieszkańca jednego 
z milanowskich bloków. wielokrotne próby kontaktu z podejrzanym o znęcanie nie 
przynosiły skutku, dlatego konieczne było zwrócenie się o pomoc do straży miejskiej. 
w większości przypadków interwencja funkcjonariuszy przynosi pożądany skutek. obecność strażników gwarantuje ponadto 
obiektywność przeprowadzonej interwencji oraz znacznie przyspiesza zgromadzenie odpowiedniej dokumentacji potwierdza-
jącej bądź wykluczającej znęcanie się nad zwierzęciem.
Patrol, który przyjechał na miejsce, również bezskutecznie próbował skomunikować się z mieszkańcami lokalu. Ponieważ miesz-
kanie znajdowało się na parterze bloku, funkcjonariusze postanowili poszukać innej możliwości sprawdzenia sytuacji. Przez 
przyblokowy ogródek weszli na balkon mieszkania, na którym zauważyli otwarte drzwi, które jednak były zabezpieczone kratą. 
Jakież było zdziwienie strażników, kiedy na balkonie zauważyli przydomową uprawę konopi. Ponieważ charakter interwencji 
zmienił się diametralnie, strażnicy wezwali policję i dalsza interwencja przebiegła już o wiele skuteczniej.
Jak się okazało w trakcie dalszych działań kontrolnych, pies właściciela lokalu był w dobrym stanie, a podejrzenie o znęcanie 
się nad nim było prawdopodobnie bezzasadne. Niestety kłopoty właściciela lokalu dopiero się zaczęły, ponieważ policjanci 
zabezpieczyli rośliny i wszczęli w tej sprawie osobne postępowanie.
Gdyby „plantator” konopi wiedział jak sprawy się potoczą, zapewne wpuściłby wolontariuszy i byłoby po sprawie. czasami 
warto być bardziej otwartym.

\\\ MILANÓWEK

konieczne było 
doniesienie ławek, a i tak 

wielu gości siedziało  
po prostu na trawie
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DAM PRACĘ 
Zatrudnimy osoby do pracy w biurze  

- pomoc biurowa/asystent księgowego. 
praca na pełen etat. stefanowo.  

Tel. 601337417 
Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzątania 
biur i magazynów. Praca od zaraz! Lokali-
zacja: Sokołów, Wypędy (koło Janek) oraz 
Moszna – Parcela (koło Pruszkowa). Moż-
liwość podjęcia pracy na rano, popołudnia 
lub noce. Wynagrodzenie od 2000 zł/mie-
siąc. Po więcej informacji proszę dzwonić 
pod numer 515-747-886 lub 502-187-430
Pomoc do prac domowych i koło domu 
na okres 6 miesięcy z zamieszkaniem, 
okolice Zalesia Górnego tel. 506 76 74 74
ZATRUDNIĘ MECHANIKA PRACA  
W SERWISIE KOSIAREK WYSOKIE  
WYNAGRODZENIE TEL. 607-846-301
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l.  
przelew/gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 
Ślusarz -spawacz brygadzista z prawem 
jazdy. Balustrady ogrodzenia konstrukcje 
tel. 604 870 637
Zakład Mechaniczno-Remontowy  
Energetyki zatrudni Tokarza. Praca 7-15, 
umowa o pracę. Telefon 22 233-10-66
Mechanika i blacharza samochodowego. 
tel. 519-376-670 
Pracownik na plac w składzie budowla-
nym, z obsługą wózka widłowego, Chyliczki 
tel. 600 284 250
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55
Praca produkcja Piaseczno  
– dla osób z oraz bez doświadczenia  
tel. 725 258 529
Kasjer/ka na Stacji Paliw w Tarczynie 
536193442
Agenta ochrony Konstancin, Piaseczno 
tel. 506 158 658
Elektryk, elektromonter. Tel. 513 044 195
Kurier -dostawca, tel. 607 279 423
Poszukujemy pomocy nauczyciela  
i opiekunki do przedszkola w Łazach. 
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię panią do sprzątania  
na 1/2 etatu do żłobka w Łazach.  
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Zatrudnię cieśli, blacharzy, dekarzy.  
Praca stała, możliwość zakwaterowania 
na miejscu, tel. 22 756 84 89
Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz, dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 
Przyjmę pracowników na budowę,  
okolice Piaseczna i Tarczyna,  
tel. 502 380 635
Zatrudnię fryzjera/-kę do salonu  
w Piasecznie, tel. 501 083 350

USŁUGI 
Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046
Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567
Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Elektryk - instalacje, pomiary,  
minikoparka. Tel. 513 044 195
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Ogrodnicze-także drobne prace-osobiście 
tel. 737613461
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
Kompleksowe wykończenia wnętrz pod 
klucz. Tel. 790510077, 606282267
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Przewóz maszyn bud. do 28 ton. 
501644697
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Elektryk, tel. 666 890 886
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Mycie dachów, tel. 503 540 456 
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711

KUPIĘ 
Firmę - każda opcja 605904277 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 0 17 418

SPRZEDAM 
Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut Gotówka do ręki  

tel. 502 467 070 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 793 304 091  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/os + licz 577886988
Jastrzębie, dom, 6 sypialni,  
działka 1300 m2, 1800 zł  
tel. 609 449 049
szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Mieszkanie 47,11 m2 w Piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766 

działka budowlana w pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534
Dom i budynki gospodarcze na działce 
3900m2, Konary, gm. Warka. Cena:  
800 tys. zł. Tel. 603 858 947
Działki budowlane z mediami 
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19
Tarczyn 3,85h+pozw. na bud.  
668714858

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  

ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 
Piaseczno, tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim  
przy ul. Kościuszki 32A oraz na stronach internetowych  
www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony 
wykaz z dnia 13.08.2019 r. dotyczący nieruchomości przezna- 

czonej do użyczenia, mianowicie: wykaz dotyczący działki nr ew. 38 o pow. 
0,2064 ha położonej w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12. 



8 NR 45 (2) 14 SIERPNIA 2019

\\\ NieUDANy wyjAZD 
Znicz Pruszków stracił pozycję lidera piłkarskiej ii ligi. żółto-czerwoni przegrali na wyjeździe z resovią 0:3. 
znicz w imponującym stylu rozpoczął sezon. Najpierw na wyjeździe uporał się z Gks katowice (1:3), a potem u siebie rozbił stal stalową wolę (4:1). zwycięstwa dały 
zespołowi sześć punktów i pozycję lidera. znicz jechał do rzeszowa w roli faworyta, ale resovia również miała udany start rozgrywek. Przed spotkaniem gospodarze 
mieli na koncie cztery oczka.
Po ostatnim gwizdku sędziego resovia do swojego stanu posiadania mogła dopisać kolejne trzy punkty. Gospodarze byli aktywni i zepchnęli gości do defensywy. 
długo nie potrafili przekuć przewagi na zdobycz bramkową. czujny między słupkami był golkiper znicza bartłomiej Gradecki. w 35. minucie musiał jednak schylić 
się, żeby wyciągnąć piłkę z siatki. autorem gola dawid kubowicz. Po stracie bramki znicz ruszył do odrabiania strat, ale efektów nie było widać. 
druga część gry przez długi czas była zacięta. Jedna i druga strona miała swoje okazje. znicz był o krok od wyrównania, jednak po uderzeniu Pawła Moskwika piłka 
trafiła w słupek. Gospodarze mogli świętować w 76. minucie. Na listę strzelców wpisał się serhij krykun, a chwilę później wynik ustalił Grzegorz Płatek. Pierwsza 
porażka znicza w sezonie stała się faktem.
w 4. kolejce żółto-czerwoni pojadą do siedlec, aby zmierzyć się z Pogonią. Mecz odbędzie się 17 sierpnia o 17.00.

SPORT

R E K L A M A

\\\ RASZYN

w ii rundzie tenisowego 
turnieju wta Premier 5  
w toronto iga Świątek 
pokonała utytułowaną karolinę 
woźniacką. Przygoda młodej 
Polki zakończyła się jednak  
w kolejnej odsłonie rywalizacji. 
Świątek przegrała z Naomi 
osaką. 

Pochodząca z raszyna tenisistka co-
raz śmielej poczyna sobie w rywali-

zacji seniorskiej. Świątek ze znakomitej 
strony zaprezentowała się w wielkosz-
lemowym turnieju French open. od-
padła dopiero w iV rundzie z rumunką 
simoną halep – 1:6, 0:6. Po drodze wy-
eliminowała mistrzynię olimpijską z rio 
de Janeiro Monicę Puig, Qiang wange i 
selenę Janicijević. z kolei w australian 
open Świątek przeszła kwalifikacje i 
wystąpiła w turnieju głównym, gdzie 
odpadła w ii rundzie z camilą Giorgi. w 
kwietniu 18-latka wystąpiła w swoim 
pierwszym seniorskim finale turnieju 

wta. w Lugano uległa Polonie hercog 
3:6, 6:3, 3:6.

Świątek zdobywa cenne doświad-
czenie i przykuwa uwagę obserwato-
rów tenisa. Młoda, zdolna i rywalizująca 
bez kompleksów Polka rozwija swoje 
umiejętności. o tym, że ma ogromny po-
tencjał, świadczą jej zacięte pojedynki z 
bardziej doświadczonymi i utytułowa-
nymi rywalkami. zmagania w toronto 
pochodząca z raszyna zawodniczka 
rozpoczęła od eliminacji. w pierwszej 
rundzie pokonała shelby rogers 6:4 i 
7:5. Następnie okazała się lepsza od he-
ather watson 6:4, 6:2 i mogła szykować 
się do rywalizacji w turnieju głównym. 
tam trafiła ajlę tomljanović. Polka za-
częła spotkanie dobrze. radziła sobie w 
ataku i była pewna w obronie, u rywalki 
dominował chaos. tomljanović nie do-
kończyła spotkania z powodu kontuzji 
mięśni brzucha. krecz przy stanie 4:1 
dla Świątek, która mogła szykować się 
do ii rundy.

Utalentowana zawodniczka trafiła 
na mającą polskie korzenie dunkę karo-
linę woźniacką. 29-latka ma na swoim 
koncie wiele tytułów, a kilka lat temu 

dominowała na światowych kortach i 
była numerem 1 w rankingu wta. w 
2018 roku woźniacka wygrała austra-
lian open. wiadomo było, że Świątek 
czeka ogromne wyzwanie. Pierwszy 
set starcia w toronto pokazał, że dun-
ka nadal należy do światowej czołówki. 
Najkrócej mówiąc – rozłożyła Świątek 
na łopatki, wygrywając 6:1. Mecz jed-
nak trwał. w drugiej partii ze Świątek 
opadł stres, poczuła się pewniej i to ona 
dyktowała warunki. Przełamała rywal-
kę i prowadziła 3:1. zachowała stalowe 
nerwy, grała skutecznie, czego owocem 
był triumf 6:3. trzecia partia nie zaczę-
ła się po myśli Polki. Przegrywała 0:3 i 
wydawało się, że znajduje się w sytuacji 
bez wyjścia. Nastąpił zwrot akcji, dunka 
jakby spuściła z tonu, a Świątek wyko-
rzystała nadarzającą się okazję. wygra-
ła 6:4 i awansowała do iii rundy. taki 
rezultat zrobił wrażenie na ekspertach 
i obserwatorach, a kibiców wprawił w 
radosny nastrój. Młoda Polka pokona-
ła byłą liderkę rankingu wta. zagrała 
fantastyczny mecz.

w iii rundzie pogromczyni woźnia-
ckiej spotkała się z Naomi osaką. Japon-
ka to czołowa postać kobiecego tenisa. 
Niespełna 22-letnia zawodniczka ma na 
swoim koncie triumf w Us open i au-
stralian open. Młoda Polka była równo-
rzędną przeciwniczką dla osaki, jednak 
to Japonka cieszyła się ze zwycięstwa. 
Pierwszy set układał się po myśli Świą-
tek. Prowadziła 4:2, a następnie miała 
dwie piłki meczowe – 5:4 i 6:5. osaka 
doprowadziła jednak do tie-breaka, w 
którym triumfowała. drugi set rozegrał 
się już pod dyktando Japonki, choć Polka 
była nieustępliwa. osaka wygrała 6:4. 
Mimo porażki, Świątek po raz kolejny 
potwierdziła swój potencjał. Pocho-
dząca z raszyna tenisistka rywalizuje 
z najlepszymi jak równy z równym. to 
dobry prognostyk przed jej kolejnymi 
występami na światowych kortach.

Artur Szpuda

Wygrana z utytułowaną rywalką

Świątek nie przestraszyła się utytułowanych rywalek
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MKS z dziką kartą
\\\ PRUSZKÓW

Mks Pruszków otrzymał dziką 
kartę i w przyszłym sezonie 
zagra w i lidze koszykówki 
kobiet. Nie zagra w niej za to 
Lider Pruszków. 

R ewolucja w pruszkowskiej koszy-
kówce staje się faktem. dotych-

czas Mks słynął z pracy z młodzieżą. 
wielu wychowanków klubu zdobywa 
doświadczenie w zespołach rywalizują-
cych na wyższych poziomach rozgryw-
kowych. teraz Mks będzie miał żeńską 
drużynę w i lidze. – bardzo się cieszymy 
z decyzji związku, też dlatego, że jest 
potwierdzeniem słuszności naszych 
koncepcji tworzenia systemu szkolenia, 
z mocnym zespołem w i lidze, grupa-
mi młodzieżowymi oraz współpracą z 
drugoligową drużyną Uks Nowa wieś 
i wzajemną wymianą zawodniczek w 
rozgrywkach. dzika karta i licencja to 
jednak dopiero początek drogi – przed 
nami dużo pracy, zarówno sportowej, 
jak i organizacyjnej – komentuje Jacek 
rybczyński, trener ekipy.

Na przełomie września i paździer-
nika Mks pojawi się na i-ligowych 
parkietach. Najpierw jednak zespół 
musi przygotować się do rozgrywek. 
Początek treningów zaplanowano na 
19 sierpnia. w seniorskim zespole za-
prezentują się m.in. olivia szumełda-
-krzycka, Marzena Marciniak czy alicja 
wawrzyniak. – Przed nami czas wytę-
żonej pracy: podpisywanie umów z za-
wodniczkami i sponsorami, rezerwacja 
hali na mecze, produkcja strojów i wiele, 
wiele innych – podkreśla Grzegorz kwa-
siborski, prezes Mks.

w i lidze nie zobaczymy srebrnego 
medalisty z zeszłego sezonu, czyli Lide-
ra Pruszków. – Mimo podjętych prób i 
działań, by spełnić wymogi licencyjne 
związane z udziałem naszego klubu w 
rozgrywkach pierwszej ligi koszykówki 
kobiet w sezonie 2019/2020, zdecydo-
waliśmy się na wycofanie zgłoszenia. 
Nie była to dla nas łatwa decyzja, a jej 
przyczyną była m.in. trudna sytuacja 
finansowa, w jakiej znalazł się nasz klub 
– poinformowała ekipa.

Artur Szpuda

MKS w I Lidze

\\\ PRUSZKÓW


